
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.                                         тел./факс(84493)-48132, gmelinka@ yandex.ru 

 

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 19» декабря  2022 года                                                                           № 113  

 

Об утверждении списка  невостребованных земельных долей 

 

 

На основании ст. ст. 12.1., 14, 14.1. Федерального закона от 24 июля 2002 

года № 101-ФЗ  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», 

рассмотрев список невостребованных земельных долей, который был 

опубликован в газете «Ударник» 19 августа 2022 года № 66 (11370), 

«Волгоградская правда» 19 августа 2022 года № 89 , размещенного на 

официальном сайте администрации Гмелинского сельского поселения 

Старополтавского муниципального района Волгоградской области и 

информационных щитах, расположенных на территории Гмелинского 

сельского поселения Старополтавского муниципального района 

Волгоградской области; сообщения в газете «Ударник»  25 ноября 2022 года 

№ 94 (11398) , на официальном сайте администрации Гмелинского сельского 

поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области 

и на информационных щитах, расположенных на территории Гмелинского 

сельского поселения Старополтавского муниципального района о 

проведении общего собрания участников общей долевой собственности на 

земельные участки, расположенные по адресу: Волгоградская область, 

Старополтавский район, территория Гмелинского сельского поселения, в 

границах землепользования бывшего : 

 КХ «Вербное» Старополтавского района, Волгоградской области, 

СПК« Первомайское» Старополтавского района, Волгоградской области, 

ТО « Гмелинское» Старополтавского района, Волгоградской области  

акта о несостоявшемся собрании по утверждению списка 

невостребованных земельных долей, назначенное на 21 ноября 2022 года, 

руководствуясь п.п. 1, 2, 6, 7, 8, ст. 12.1. Федерального закона от 24 июля 

2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения», администрация Гмелинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить 556 га невостребованных земельных долей из земель 

сельскохозяйственного назначения в границах землепользования бывшего 

КХ « Вербное» Старополтавского района Волгоградской области на 

территории Гмелинского сельского поселения Старополтавского 



муниципального района Волгоградской области, согласно прилагаемому 

списку (Приложение № 1), который является неотъемлемой частью 

настоящего постановления. 

2.Утвердить 279 га невостребованных земельных долей из земель 

сельскохозяйственного назначения в границах землепользования бывшего 

СПК « Первомайское»  Старополтавского района Волгоградской области на 

территории Гмелинского сельского поселения Старополтавского 

муниципального района Волгоградской области, согласно прилагаемому 

списку (Приложение № 2), который является неотъемлемой частью 

настоящего постановления. 

3.Утвердить 1143,3 га невостребованных земельных долей из земель 

сельскохозяйственного назначения в границах землепользования бывшего 

ТО « Гмелинское» Старополтавского района Волгоградской области на 

территории Гмелинского сельского поселения Старополтавского 

муниципального района Волгоградской области, согласно прилагаемому 

списку (Приложение № 3), который является неотъемлемой частью 

настоящего постановления. 

 

4. Обратиться в Старополтавский районный суд Волгоградской области 

с требованием о признании права муниципальной собственности 

Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района 

Волгоградской области на земельные доли, признанные в установленном ст. 

12.1. Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения» порядке невостребованными. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Гмелинского 

сельского поселения:                                                     М.П.Бутенин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

К постановлению 

администрации Гмелинского 

 сельского поселения 

№ 113 от 19.12.2022 года 

 

Список 

невостребованных земельных долей на земельном участке, расположенном 

по адресу: Волгоградская область, Старополтавский район, территория 

Гмелинского сельского поселения, в границах бывшего КХ «Вербное» 

1.  Азербаев Нурмухан Хаиржанович 27,8 га/1380 баллога 

2.  Айткешев Анатолий Камзович 27,8 га/1380 баллога 

3.  Архипов Валерий Андреевич 27,8 га/1380 баллога 

4.   Булатова Агрс Уахитовна 27,8 га/1380 баллога 

5.  Букулиева Коку 27,8 га/1380 баллога 

6.  Джаксимбетова Нурия Наринбаевна 27,8 га/1380 баллога 

7.   Биалиев Анатолий Камитович 27,8 га/1380 баллога 

8.   Джаксимбетов Батерхаир 27,8 га/1380 баллога 

9.  Биалиева Аружамал Таумратовна 27,8 га/1380 баллога 

10.  Биалиев Кайруш Кабошович 27,8 га/1380 баллога 

11.   Царева Дарья Васильевна 27,8 га/1380 баллога 

12.  Здобнова Антонина Леонтьевна 27,8 га/1380 баллога 

13.  Здобнова  Тамара Ивановна 27,8 га/1380 баллога 

14.  Кибальник Надежда Ефимовна 27,8 га/1380 баллога 

15.   Загайнова Прасковья 27,8 га/1380 баллога 

16.   Наушабаева Асима 27,8 га/1380 баллога 

17.  Степанова Алла Павловна 27,8 га/1380 баллога 

18.  Степанова Мария Филипповна 27,8 га/1380 баллога 

19.  Шанаева  Умсен 27,8 га/1380 баллога 

20.   Шулованов Валерий Августович 27,8 га/1380 баллога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                            Приложение № 2 

к постановлению 

администрации Гмелинского 

 сельского поселения 

№ 113 от 19.12.2022 года 

 

Список 

невостребованных земельных долей на земельном участке, расположенном 

по адресу: Волгоградская область, Старополтавский район, территория 

Гмелинского сельского поселения, в границах бывшего СПК                                              

« Первомайское» 
 

  

1  Амиргалиева Светлана 31,0 га/1416 баллога, 

2  Греб Виктор Райнгольдович 31,0 га/1416 баллога , 

3 Дускалиева Мадина 31,0 га/1416 баллога,  

4  Дьяченко Прокофий Иванович 31,0 га/1416 баллога , 

5  Кабдушева Аминя 31,0 га/1416 баллога , 

6 Кабдушев Уалий 31,0 га/1416 баллога, 

7 Фоос Эрнст Иванович        31,0 га/1416 баллога. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                            Приложение № 3 

к постановлению 

администрации Гмелинского 

 сельского поселения 

№ 113 от 19.12.2022 года 

Список 

невостребованных земельных долей на земельном участке, расположенном 

по адресу: Волгоградская область, Старополтавский район, территория 

Гмелинского сельского поселения, в границах бывшего                                                

ТО  «Гмелинское» 

1 Ажгалиева Пахытжамал (Пахытканым) 30,9 га/1416 баллога,  

2 Апраксин Дмитрий Виссарионович 30,9 га/1416 баллога, 

3 Батаргалиева Ару  Ивановна 30,9 га/1416 баллога, 

4 Гауэрт Амалия Фридриховна 30,9 га/1416 баллога,  

5 Горячкин Николай Петрович 30,9 га/1416 баллога,  

6 Греб Владимир Райнгольдович 30,9 га/1416 баллога,  

7 Дьяченко Василий Прокофьевич 30,9 га/1416 баллога , 

8 Елютин Геннадий Степанович 30,9 га/1416 баллога ,  

9 Елютина Алевтина Яковлевна  30,9 га/1416 баллога,  

10 Ишекенов Максут Умарович 30,9 га/1416 баллога,  

11 Кайль Александр Александрович 30,9 га/1416 баллога ,  

12 Кайль Мария Андреевна 30,9 га/1416 баллога,  

13 Камарова Орынша 30,9 га/1416 баллога,  

14 Курмангалиев Джумангали 30,9 га/1416 баллога 

15 Курмангалиева Асылгвным Даулетхановна  30,9 га/1416 баллога,  

16 Курмангалиева Жакия  Казиевна 30,9 га/1416 баллога, 

 

17 

Курмангалиева Пахатжамал Жумабаевна                                                                 

(Дулина) 

30,9 га/1416 баллога , 

18 Мауль Мария Андреевна 30,9 га/1416 баллога 

19 Мауль Петр Андреевич 30,9 га/1416 баллога,  

20 Рехлова Агрофена Захаровна 30,9 га/1416 баллога, 

21 Рябокон Михаил Николаевич 30,9 га/1416 баллога , 

22 Соколов  Георгий Михайлович 30,9 га/1416 баллога ,  

23 Соколова Марина Георгиевна (Юшкина) 30,9 га/1416 баллога,  

24 Триппель Александр Яковлевич (КФХ) 30,9 га/1416 баллога,  

25 Чекалин Владимир Тимофеевич 30,9 га/1416 баллога,  

26  Черников Андрей Дмитриевич  30,9 га/1416 баллога ,  

27 Шекк Яков Фридрихович  30,9 га/1416 баллога,  

28    Шамьянова Зинтула Мухаметжановна  30,9 га/1416 баллога ,  

29 Шекк Фридрих Михайлович  30,9 га/1416 баллога ,  

30    Шишлянников Михаил Исаевич  30,9 га/1416 баллога,  

31    Шнейдер Андрей Андреевич  30,9 га/1416 баллога,  

32    Шрайнер Александр Федорович  30,9 га/1416 баллога ,   

33    Шрайнер Альвина Карловна   30,9 га/1416 баллога , 

34    Гончаров Иван Дмитриевич 30,9 га/1416 баллога, 

35   Жармуханова Раиса Калиуловна 30,9 га/1416 баллога,   

36    Шнайдер Ольга Петровна 30,9 га/1416 баллога, 

37    Шнайдер Александр Иванович 30,9 га/1416 баллога. 

 



 

 

 


